[image: image1.png]

    АДМИНИСТРАЦИЯ                                         КУПИНСКОГО РАЙОНА
   КОПКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                       НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________________________________________________________

          01.04.2020 года                                                                          № 22
О внесении изменений в постановление администрации от 31.01.2012 № 11
 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов недвижимости»
          В целях приведения муниципальных правовых актов администрации Копкульского сельсовета Купинского района в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Протестом прокуратуры № 2-12\2-2020 от 18.03.2020 г. «на отдельные положения Административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов объектов недвижимости, утвержденного постановлением главы Копкульского сельсовета от 31.01.2012 № 11 », администрация Копкульского сельсовета Купинского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Копкульского сельсовета   от 31.031.2012  № 11 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов недвижимости»
 следующие изменения:
1.1  Дополнить пункт  2.6.1. абзацем следующего содержания:
 «С заявлением вправе обратиться представители заявителя, действующие в силу полномочий, основанных на оформленной  установленном законодательством Российской Федерации порядке доверенности, на указании федерального закона либо на акте уполномоченного на то государственного органа или органа местного самоуправления (далее - представитель заявителя).

От имени собственников помещений в многоквартирном доме с заявлением вправе обратиться представитель таких собственников, уполномоченный на подачу такого заявления принятым в установленном законодательством Российской Федерации порядке решением общего собрания указанных собственников.
От имени членов садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества с заявлением вправе обратиться представитель товарищества, уполномоченный на подачу такого заявления принятым решением общего собрания членов такого товарищества.»
 2. Опубликовать настоящее постановление  в периодическом печатном  издании «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном интернет-сайте администрации Копкульского сельсовета Купинского района  Новосибирской области.

3.  Контроль над исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

           Глава Копкульского сельсовета

           Купинского района

           Новосибирской области

_______________ О. В. Сивак
Кошелева Г. А.
( 24-522